
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่  283/๒๕6๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  

__________________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร      
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2542  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล                
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่      
๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  41) พ.ศ. 2564 หมวด 11 ข้อ 240 (3) 
ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกอง                
หรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ 
และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้  นายอำนาจ  โคตรคำ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ         
เลขท่ีตำแหน่ง 56-3-01-3101-001 ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณี
ทีห่ัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อยู่ หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  

ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติงานตามอำนาจ 
หน้าที่และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรง
ตำแหน่งอื่นต่อไปไม่ได ้

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 256๔  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  29  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๔ 
             

                                                        

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่  28๔/๒๕6๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง  

__________________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร      
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2542 ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล                
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่      
๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  41) พ.ศ. 2564 หมวด 11 ข้อ 240 (3) 
ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนั กงานส่วนตำบลในกอง                
หรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองคลัง เป็นไปด้วย
ความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่         
ทางราชการ จึงให้ นางสาวอุษา  บุญโนนแต้ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 56-
3-04-3201-001  ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ในกรณีที่ผู้อำนวยการกองคลังไม่อยู่ หรือไม่
สามารถปฏิบัติราชการได้  

ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่และรักษา
ผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 256๔  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  29  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๔ 
             

                                                        

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่  28๕/๒๕6๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 

__________________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร      
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2542 ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล                
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่      
๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  41) พ.ศ. 2564 หมวด 11 ข้อ 240 (3) 
ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกอง                
หรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองช่าง เป็นไปด้วยความ
ถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ 
จึงให้ นายพิทักสันติ์  ปุ้ยไชยสอน  ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง ๐๐-๐๑๐๑-๐๐๑      
ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ในกรณีท่ีผู้อำนวยการกองช่างไม่อยู่ หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  

ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่และรักษา
ผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 256๔  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  29  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๔ 
             

                                                        

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่  28๖/๒๕6๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา 

__________________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร      
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2542 ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล                
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่      
๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  41) พ.ศ. 2564 หมวด 11 ข้อ 240 (3) 
ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกอง                
หรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองการศึกษา เป็นไป
ด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทาง
ราชการ จึงให้ นางสาวพิชชานันท์ อินทรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 56-3-08-
3803-001 ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ในกรณีที่ผู้อำนวยการกองช่างไม่อยู่ หรือไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้  

ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่และรักษา
ผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 256๔  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  29  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๔ 
             

                                                        

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 
 


